
00
25

96
86

 Número 75 - Jueves, 21 de abril de 2022
página 6405/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
E INTERIOR

Resolución de 18 de abril de 2022, de la Secretaría General para la 
Administración Pública, por la que se modifica la composición de la Comisión de 
Selección designada por Resolución de 26 de enero de 2022, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, por la que se convocan procesos 
selectivos de promoción interna para ingreso en diferentes cuerpos y opciones 
de la Administración General de la Junta de Andalucía.

Mediante Resolución de esta Secretaría General de 26 de enero de 2022, publicada 
en el BOJA núm. 20, de 31 de enero, se convocaron procesos selectivos de promoción 
interna para ingreso en diferentes cuerpos y opciones de la Administración General 
de la Junta de Andalucía. En el Anexo II, apartados Z y AA, de la citada resolución se 
designa a los miembros de las comisiones de selección encargadas del desarrollo y la 
calificación de los procesos selectivos del Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción 
Ayudantes de Museos (A2.2015) y opción Ayudantes de Patrimonio Histórico (A2.2016), 
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de 2019 y 2020, habiéndose recibido 
renuncias de algunos de sus miembros.

En su virtud, de conformidad con el Decreto 114/2020, de 8 de septiembre, por el 
que se regula la estructura orgánica de la Consejería de la Presidencia, Administración 
Pública e Interior, esta Secretaría General para la Administración Pública, en ejercicio de 
las competencias que le atribuye el artículo 5.3.s) del citado decreto,

R E S U E L V E

Primero. Modificar, de acuerdo con lo expuesto, la Comisión de Selección del Cuerpo 
de Técnicos de Grado Medio, opción Ayudantes de Museos (A2.2015), designada por 
el Anexo II, apartado Z, de la resolución de esta Secretaría de 26 de enero de 2022. En 
consecuencia, la composición de la Comisión de Selección es la siguiente:

 Presidenta: Doña Luz Macarena Pérez Iriarte.
 Presidente suplente: Don Ricardo Tenorio Vera.

 Secretaria: Doña Mercedes Martín Sánchez.
 Secretaria suplente: Doña María Molina Gallardo.

 Vocales:
 Don Manuel Aguayo Marmolejo.
 Don Margarita Sánchez Latorre.
 Doña María Dolores Venegas Ortiz.
 Vocales suplentes:
 Don Francisco Javier Morales Salcedo.
 Doña Emilia Morales Cañadas.
 Doña Yolanda Torrubia Fernández.

Segundo. Modificar, de acuerdo con lo expuesto, la Comisión de Selección del Cuerpo 
de Técnicos de Grado Medio, opción Ayudantes de Patrimonio Histórico (A2.2016), 



00
25

96
86

 Número 75 - Jueves, 21 de abril de 2022
página 6405/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

designada por el Anexo II, apartado AA, de la resolución de esta Secretaría de 26 de enero 
de 2022. En consecuencia, la composición de la Comisión de Selección es la siguiente:

 Presidenta: Doña Irene Maclino Navarro. 
 Presidenta suplente: Doña María del Carmen Pizarro Moreno.

 Secretaria: Doña Patricia Monserrat Rodrigo Gómez.
 Secretario suplente: Don Juan José Navarro Ramírez.

 Vocales:
 Don Sergio Fernández Martín.
 Doña Paula Montilla Gómez. 
 Don Antonio Manuel Montufo Martín.
 Vocales suplentes:
 Doña María del Carmen García Morillo. 
 Don Carlos Segismundo Gómez Sánchez.
 Doña María Ángeles Pazos Bernal.

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 18 de abril de 2022.- La Secretaria General, Ana María Vielba Gómez.


